Item VII fertones Conrado de Dalem pro dampno in equo.

Item V+ marcam Beteken Reyseghe pro dampno in duobus equis.

Item IX fertones Borchardo de Bortvelde pro dampno in equo Bettzend(orpe).

Item XI fertones Ludeken de Dalem pro dampno duorum equorum.

Summa LXVI marce et III fertones. /

### **fol. 13r**

Summa de solidis per annum CCC marce et LXIIII marce et III fertones. Item XIX marce pro caballis et minoribus equis sustinendis.

Summa istius CCC marce et LXXXIIII marce et III fertones. /

**fol. 13v**

Expensum Helmstede

Primo XXX marcas Iohanni Winhusen, Beteken Corsnewerchten.  
Item VI marcas Wernerero de Osleve pro avena.  
Item V marcas Iohanni Ebelingi.  
Item V fertones pantquitinge illis de Goslaria, cum essent  
Brunswich Oculi.  
Item III+ fertonem et + lotonem pro vino accepto Helmst(ede)  
Oculi, quando cibatum fuit Novum Castrum.  
Item XIIII solidos pro duobus centenariis ferri.  
Item IIII solidos pro piscibus consumptis Helmst(ede) Oculi.  
Item V lotones pro esoce Oculi.  
Item XXV solidos pro fabris ad Novum Castrum.  
Item II solidos ad vecturam usque Helmst(ede).  
Item XVIII denarios pro una lucerna ad Novum Castrum.  
Item III solidos pro vasis et scalen necessariis ad Novum  
Castrum.  
Item X marcas datas Rotghero de Vinsleve ex parte  
scriptoris.  
Item III+ marcam et + fertonem pro butiro ad Novum Castrum.  
Item X marcas Iohanni Ebelingi, que fiebant Thi(derico) de  
Damme.  
Item III fertones pro una tunna cum caseis.  
Item XXII marcas Iohanni de Winhusen.  
Item X marcas Iohanni de Winhusen.  
Item V marcas Iohanni Ebelingi.  
Item IIII marcas datas illi van der Law ex parte Iohannis  
scriptoris.  
Item III marcas et I+ fertonem pro butiro Melzinge ad Novum  
Castrum.  
Item I+ marcam pro caseis ad idem castrum.  
Item XV solidos pro witlinge.  
Item II marcas Stendal(ienses) domino Gotfrido de Luttere ex  
parte Io(hannis) Ebelingi.  
Item I+ marcam pro lardo ad Novum Castrum.  
Item IIII solidos pro panno griseo ad tunicam clavigero Novi  
Castri.  
Item V solidos pro griseo panno Jopen clemeren.<sup>m</sup>  
Item VII fertones fabro de Novo Castro.  
Item I fertonem Thileken nuncio de dicto castro.  
Item III fertones Rokoke.  
Item I marcam Iohanni Ebelingi datam Iohanni Winhusen.  
Item XII marcas Iohanni Winhusen, quas expendit Egkel(ing)  
Strobeke.  
Item XXXIIII talenta antiquorum denariorum Iohanni Ebelingi,  
faciunt XIX marcas puri.  
Item VIII marcas Stendal(ienses) Iohanni Ebelingi, faciunt  
VII marcas et III lotones puri. /

**fol. 14r**

Item presentavimus Iohanni de Winhusen XXXIIII+ marcam in  
argento Brandenburgensi, que faciunt in puro XXX marcas.  
Item I solidum pro cantris ad Novum Castrum.

Item III marcas Iohanni Winhu(sen) dum proxime misso  
Helmstede.

Summa C marce et LXXXXII marce et II+ lotonem. In denariis  
III+ libra et V/ (4 1/2) solidus.

Item consules tenentur adhuc Iohanni Ebelingi C et L marcas.  
/

**fol. 14v**

Item XX marcas dedimus Borch(ardo) Vasolt in Horneborch in  
Pascha.

Item XV marcas die Kiliani eidem Borch(ardo).

Item III marcas consumptas Horneborch datas vigilibus et pro  
expensis.

Item XV marcas Borchardo Vasolt festo Michaelis.

Item XV marcas Borch(ardo) Vasolt Nativitatis Christi.

Item III+ marcam Volcmaro Toversilver.

Item III+ lotonem dicto Volcmaro pro tunica grisea.

Summa LXXI marce et XI+ loto.

Item XXX marcas Eylhardo de Mirica ad annum. /

**fol. 15r**

Expensum Asseborch

Item V/ (4 1/2) fertonem pro fune ad fontem.

Item XXIII solidos ad faciendum cingele.

Item XXX solidos pro holtwerk et pro isenerwerk et ad cetera  
edificia in Asseborch.

Item XXX solidos carpentariis ad precium pro istis edificiis  
et cingelen.

Item XVIII denarios Eylhardo de Mirica ad unam seram.

Item V solidos pro cera ad cereum Paschalem.

Item II marcas lapicidis ad murum.

Item VIII solidos Henrico Valeberghe pro diversis  
instrumentis Asseborch ducendis.

Item VIII marcas Henrico Valeberghe ad reparandum fontem  
Ass(eborch).

Item III fertones pro duobus plaustris cementi Ass(eborch).

Summa XI marce et III+ ferta; in denariis V/ (4 1/2) libra  
et VII+ solidus.

Summa tota in argento XVIIIC marce et LXX marce et VII  
fertones.

Summa tota in denariis LXXIX libre II+ solidus et III  
denarii, qui denarii faciunt L marcas et V/ (4 1/2) marcam  
et I lotonem.

Summa tota in argento et denariis XVIIIIC marce XXVI marce et  
V lotones.

Item<sup>n</sup> X marcas Bernhardo comiti de Reghensteyn<sup>p</sup> ex parte Goslarie.<sup>o</sup>

a) danach gestr. Item VII solidos pro precio in Pascha (A). b) folgende Zeile gestr. Item V solidos ad sanctum Spiritum (A). c) sic (A). d) Werbelghe (A). e) sic (A). f) folgende Zeile gestr. Item III+ solidum custodienti slach in Horneborch Michaelis (A). g) davor Zahl getilgt (A). h) Nachtrag (A). i) Danach Abstand von ca. 3 cm bis zum nächsten Eintrag (A). k) Nachtrag (A). l) verbessert aus Bustmester (A). m) Zeile unterstrichen (A). n-o) Nachtrag von anderer Hand (A). p) sic (A).

130

1354

Verzeichnis über die Einkünfte aus der Braunschweiger Münze.